
2013/72258-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se zařazení povolání 
muzikoterapeuta do NSP III. 
 
Dotaz: 

(ze dne 7. 11. 2013) 
 
 
Žádáme o sdělení, jest-li je povolání muzikoterapeuta zařazeno do NSP III, tedy třetí etapy 
práce Národní soustavy povolání. 
 
  
Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

v současné době není obor muzikoterapie a arteterapie zařazen do tvorby jednotek práce. 

Činnost pracovní skupiny, která se na popisu uvedených jednotek práce podílela, byla 

ukončena v srpnu 2012. Stejně tak byla ukončena veřejná zakázka v projektu NSP II, která 

zajišťovala popis jednotek práce. V této chvíli jsou jednotky práce v NSP pouze revidovány a 

aktualizovány, a vzhledem ke stanovisku ze strany Ministerstva zdravotnictví ČR, že je 

připravován zákon, který by měl nahradit zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a 

uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 

souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů, 

který v návrhu obsahuje řešené názvy pozic terapeutů včetně popisu činnosti 

a požadovaného stupně vzdělání, neuvažujeme o zařazení těchto pozic do tvorby nových 

jednotek práce.  

S pozdravem  

 

 


